
  

 
  

 

 
 

 

 
  

   
   

  

     
   

 
   

  
    

   
 

   
   

  
 

    
    

   
     

 

 

  

  

 

  

 

 

 

   

 

 

 
  

 

 

 

 

Stockholm 2025-02-27 

Till 

Försvarsdepartementet 

Svar på remiss; Kommuners och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig 
(SOU 2024:65). 

Vi i Capio Sverige noterar med tillfredsställelse att det av förslaget framgår att privata vårdgivare spelar 
en viktig roll i Sveriges hälso- och sjukvårdssystem även under kris. Vi delar uppfattningen att denna roll 
lämpligast formas genom samarbete med regionerna. 

Vi anser att det är viktigt att vi som privat vårdgivare finns med i beredskapsplaneringen för att säkerställa 
en sammanhållen och effektiv vård vid kriser och höjd beredskap. Detta bör gälla i alla regioner och omfatta 
alla typer av vård samt även kommuners beredskap avseende Särskilda boenden och liknande vårdformer 
där privata vårdgivare kan ha det medicinska ansvaret. 

Den geografiska placeringen av vårdgivarnas lokaler, transport- och försörjningsmöjligheter, fysiskt skydd 
bör beaktas jämte att större privata vårdgivare kan ha verksamhet i flera nordiska länder med olika behov. 

Vi ser att det är viktigt att vi finns med tidigt i planeringen, såväl i det strategiska och administrativa arbetet 
som i simuleringar och övningar. Särskild uppmärksamhet bör läggas vid kommunikation mellan privata 
vårdgivare, regionala vårdgivare och offentliga myndigheter för att effektivisera krishanteringen. 
Säkerhetsskyddsfrågor och anpassad IT-utrustning för säker kommunikation kräver särskilt fokus. 

Vi ser ett behov av att diskutera adekvat finansiering och resurser för att kunna upprätthålla och stärka 
beredskapen inom den privata vårdsektorn. 

Som partner till Läkare utan Gränser vill vi också lyfta fram vikten av att inkludera humanitära organisationer 
beredskapsarbetet. Där finns expertis och erfarenhet som kan underlätta och effektivisera beredskaps-
planeringen och även kompetens kring att utbilda personal samt planera och genomföra övningar. Det är 
också viktigt för hälso- och sjukvården att förstå vilken typ av resurser humanitära organisationer skulle 
tillföra i en krissituation. 

Britta Wallgren 

VD Capio Sverige 

Tobias Wirén  

Affärsområdeschef Capio Ortopedi  
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